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„Niewiele zawodów ma tak oczywisty cel pracy, jak  zawód pielęgniarki, 
położnej. To zawody szczególne, które mają głęboki sens filozoficzny, spo-
łeczny i moralny”. „...bo kiedy ludzie cierpią, kiedy cierpi człowiek, potrzeb-
ny jest drugi człowiek przy cierpiącym...” Jan Paweł II

8 i 12 maja to bardzo ważne daty w położniczym i pielęgniarskim kalen-
darzu. Wiążą się z  refleksją o naszych zawodach, które postrzegane są 
przez pryzmat empatii, poświęcenia, dobroci, towarzyszenia człowiekowi 
w zdrowiu i w chorobie. Powód do świętowania będzie trwał dotąd, dopóki 
będzie trwał uśmiech pacjenta i dopóki będzie istniała nadzieja na to, że 
choremu człowiekowi jesteśmy w stanie pomóc.

12 maja w Polsce jak i na całym świecie obchodzony jest Międzynarodo-
wy Dzień Pielęgniarek ustanowiony w 1973 roku na Kongresie Międzyna-
rodowej Rady Pielęgniarek w Meksyku. Prekursorką nowoczesnego pie-
lęgniarstwa jest Florence Nightingale, angielska pielęgniarka, działaczka 
społeczna i publicystka a także założycielka pierwszej szkoły pielęgniar-
skiej. Wraz z rozwojem medycyny i postępem w podejściu do opieki nad 
chorymi, zawód pielęgniarki stopniowo zyskiwał na znaczeniu, a dziś cie-
szy się prestiżem i zaufaniem społecznym. W Polsce tego samego dnia 
obchodzony jest również Krajowy Dzień Położnych. 

W  tym roku Okręgowa Rada Pielęgniarek i  Położnych podjęła decyzję 
o organizacji obchodów Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Po-
łożnej w czterech miastach: w Szczytnie, Olecku, Bartoszycach oraz No-
wym Mieście Lubawskim. 

W niniejszym wydaniu Biuletynu prezentujemy również relacje z obcho-
dów w  Placówkach medycznych, w  których wspólnie celebrowaliśmy 
Święto Pielęgniarek i Położnych oraz byliśmy podczas wręczania wyróż-
nień pielęgniarkom i położnym.

Iwona Kacprzak
Przewodnicząca 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Olsztynie
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Współczesne pielęgniarstwo 
zmierza do zapewnienia społe-
czeństwu coraz doskonalszej 
opieki pod względem jakościo-
wym, zarówno w  chorobie, jak 
i  zdrowiu. Rola pielęgniarki/pie-
lęgniarza, położnej w opiece nad 
zdrowiem człowieka podlega 
znacznym przemianom. Dzieje 
się tak zarówno w  związku ze 
zmianami koncepcji tej opieki, 
jak i  w  związku z  problemami, 
jakie się w niej pojawiają. Przed 
pielęgniarkami/pielęgniarzami, 
położnymi stają coraz bardziej 
odpowiedzialne zadania. Na 
kompetencje pielęgniarki, położ-
nej składają się: wiedza, umie-
jętności, wartości oraz postawy 
pozwalające im wykazać się 
autonomią i  profesjonalizmem. 
Podstawową zasadą etycznego 
postępowania w realizacji opieki 
nad pacjentem, należy uznać tę 
która mówi, że powinniśmy tak 
postępować, jak chcielibyśmy, 
aby postępowano w  stosunku 
do nas.

12 maja obchodzimy Międzyna-
rodowy Dzień Pielęgniarki, a  5 
maja Międzynarodowy Dzień 
Położnej. 12 maja to dzień uro-
dzin najsłynniejszej przedsta-
wicielki zawodu pielęgniarek 
Florencji Nightingale. Położne 
wybrały swoją patronkę – Sta-
nisławę Leszczyńską. Dzień jej 
urodzin, 8 maja został Krajowym 
Dniem Położnych. Dlaczego te 
dni są tak ważne i wyjątkowe dla 
nas?

Międzynarodowy Dzień Pielę-
gniarek obchodzony jest na ca-
łym świecie 12 maja. Ma on na 
celu ukazanie jak wymagającym 
i niezwykłym zawodem jest pie-
lęgniarstwo, a także z czym wią-

że się jego podjęcie. Również 
tego dnia w 1820 r. we Florencji 
przyszła na świat najsłynniejsza 
przedstawicielka naszego za-
wodu, twórczyni nowoczesne-
go pielęgniarstwa, założycielka 
pierwszej szkoły pielęgniarstwa, 
Dama z  Lampą, czyli Florence 
Nightingale. Florence Nightin-
gale to wyjątkowa kobieta, któ-
ra wychowała się w  zamożnej 
rodzinie arystokratycznej oraz 
otrzymała staranne wykształce-
nie. 

W  XIX wieku pielęgniarstwem 
trudniły się głównie zakonnice, 
które raczej niosły ukojenie du-
chowe. Poza tym do tego za-
wodu rekrutowały się kobiety 
z  nizin społecznych, bez przy-
gotowania zawodowego. Rów-
nie często skazanym zamienia-
no karę więzienia na pracę na 
oddziałach szpitalnych. Szpitale 
zaś były brudne i  stanowiły ra-
czej poczekalnię na cmentarz. 
Rodzina Florence uważała, że 
ich córka w  żadnym razie nie 
powinna wykonywać tak ha-
niebnego zajęcia. Zabroniono 
jej publicznie mówić o  niedo-
rzecznych pomysłach. Florence 
była wytrwała i  uparcie trwała 
przy swoim – ciągle czytała pu-
blikacje na temat zdrowia i szpi-
tali. W końcu w 1850 roku uda-
ło jej się osiągnąć zgodę matki 
na czteromiesięcznego kursu 
pielęgniarskiego w  Instytucie 
Diakonis Protestanckich w  Ka-
iserswerth nad Renem, prowa-
dzonym przez pastora Teodora 
Fliednera. To właśnie w  Niem-
czech nauczyła się podstaw 
pielęgniarstwa oraz obserwacji 
pacjenta i  zasad dobrej organi-
zacji szpitala. Swe umiejętno-
ści doskonaliła później również 

w  szpitalach paryskich. Wresz-
cie w 1852 roku mogła sama de-
cydować o  sobie. Zrezygnowa-
ła z  małżeństwa z  ukochanym 
mężczyzną i  została przełożo-
ną zakładu dla chorych kobiet 
z  towarzystwa na Harley Street 
w Londynie.

Florence Nightingale zwróciła 
na  siebie uwagę całego świata 
ofiarną opieką, którą wraz z kil-
kudziesięcioma innymi pielę-
gniarkami sprawowała wobec 
brytyjskich żołnierzy biorących 
udział w  wojnie krymskiej. Wa-
runki w szpitalach polowych, któ-
re zastała Florence, nie sprzyjały 
rekonwalescencji poszkodowa-
nych żołnierzy. Brakowało leków, 
sprzętu oraz  wykwalifikowanej 
kadry, a wszędobecny brud, za-
nieczyszczona woda, gryzonie 
i  owady powodowały mnóstwo 
chorób zakaźnych oraz zgonów. 
Za  priorytet swojego działania 
Florence uznała poprawę jako-
ści opieki nad  rannymi żołnie-
rzami poprzez zapewnienie od-
powiednich warunków: ciepła, 
czystości, wody, spokoju, wła-
ściwej diety. Jej miłość do  pa-
cjentów i  czas (w  tym   długie 
nocne czuwania) poświęcany 
rannym żołnierzom sprawiły, 
że nadano jej przydomek „Pani 
z Lampą”. Dzięki jej działaniom 
śmiertelność żołnierzy w szpita-
lach frontowych zmalała z około 
czterdziestu do  zaledwie kilku 
procent.

Na przełomie XIX i  XX wieku 
w Europie i Ameryce Północnej 
nastąpiła profesjonalizacja za-
wodu pielęgniarki, co było zwią-
zane ze zmianami społeczno 
– politycznymi oraz postępem 
w zakresie medycyny i biologii. 

Florence Nightingale czyli jak rodziło się nowoczesne 
pielęgniarstwo
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Na wyodrębnienie pielęgniar-
stwa jako oddzielnej profesji 
w  dużej mierze wpłynęła dzia-
łalność Florence Nightingale, 
która w  1860 roku otworzyła 
pierwszą świecką szkołę dla pie-
lęgniarek w Londynie. Następne 
przemiany odbyły się za sprawą 
Henryka Dunanta, który stwo-
rzył Międzynarodowy Czerwony 
Krzyż. Za istotne działanie tej in-
stytucji uznał on m.in. organizo-
wanie świeckich szkół na całym 
świecie. Międzynarodowy Komi-
tet Czerwonego Krzyża w  1912 
roku ustanowił Medal Florence 
Nightingale, jest to najwyższe 
międzynarodowe odznaczenie 
przyznawane przedstawicielom 
pielęgniarstwa ale również wo-

lontariuszom działającym w  tej 
dziedzinie i  osobom które wy-
różniły się czynami wymagają-
cymi poświęcenia i  wyjątkowej 
odwagi w niesieniu pomocy lud-
ności zarówno w  czasie wojen 
jak i pokoju, ofiarom konfliktów, 
kataklizmów i  katastrof, a  także 
za wyjątkowe zasługi dla pielę-

gniarstwa, nowatorską i twórczą 
działalność na rzecz zdrowia 
publicznego i  edukacji pielę-
gniarskiej. W  Polsce Medal im. 
Florence Nightingale jako pierw-
sza w 1923 roku otrzymała pie-
lęgniarka Maria Tarnowska za 
zasługi pielęgniarskie podczas 
pierwszej wojny światowej.

Florence ok. 1854 roku, 
fot. Kilburn, domena publiczna
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Stanisława Leszczyńska żyła 
w latach 1896–1974, w tym roku 
mija 50 lat od jej śmierci. Nazy-
wana przez współwięźniów Ma-
teczką i Aniołem Życia. W obozie 
przyjęła 3000 porodów. Sama 
była matką czworga dzieci. 
W czasie I wojny światowej zo-
stała wolontariuszką, 
pomagała ubogim. 
W  latach dwudzie-
stych ubiegłego wie-
ku ukończyła szkołę 
położnych, w  zawo-
dzie pracowała przez 
40 lat. Kochała swoje 
pacjentki i tak mówila 
o swojej pracy: „Może 
właśnie dlatego mia-
łam tak wielką ilość 
pacjentek, że nieraz 
musiałam pracować 
po trzy doby bez snu. 
Pracowałam z  modli-
twą na ustach i właści-
wie przez cały okres 
mej zawodowej pracy 
nie miałam żadnego 
przykrego wypadku”.

W  czasie II wojny 
światowej męska 
część rodziny Lesz-
czyńskiej należała 
do Narodowych Sił 
Zbrojnych. Cała rodzi-
na została aresztowa-
na w lutym 1943 roku. 
Ojciec wraz synami 
trafił do niemieckiego 
obozu Gross-Rosen, 
Stanisława z  córką – 
do Auschwitz-Birke-
nau. Jako położna nie 
musiała np. jak inne 
więźniarki stawać codziennie 
do apelu. Posiadała także więk-
szą swobodę w  poruszaniu się 
po obozie, z  czego korzystała 
przynosząc chorym kobietom 
leki, płótna czy wodę do baraku, 

gdzie odbywały się porody, aby 
zapewnić dzieciom i  matkom 
elementarną higienę. W  obozie 
Leszczyńska potrafiła przeciw-
stawić się nawet władzom obo-
zowym „odmawiając mordowa-
nia noworodków żydowskich 
w kuble z odchodami”. „Po kry-

jomu przekazywała je tym mat-
kom, które straciły własne dzie-
ci”. Ze wspomnień osób, które 
przeżyły obóz wiemy, że przed 
każdym porodem Leszczyńska 
modliła się o zdrowie dzieci i ich 

matek, a po narodzinach każde 
z nich chrzciła.

Zdaniem ks. prof. Glińskiego, 
„postawa Stanisławy Leszczyń-
skiej uczy szacunku do ludz-
kiego życia, zwłaszcza życia 
nienarodzonych dzieci”. „Dla 

niej przykazanie de-
kalogu `Nie zabijaj` 
było świętością. Miała 
świadomość, że z po-
wodu warunków obo-
zowych większość 
z  odebranych przez 
nią w  czasie porodu 
niemowląt umrze, 
mimo to do końca po-
została służąc kobie-
tom. Nie uciekła, kie-
dy Niemcy opuszczali 
obóz i  palili kolejne 
baraki, ale została, 
aby w  jednym z nich 
odebrać ostatni po-
ród w Birkenau”.

Leszczyńska zmar-
ła 11 marca 1974 r. 
w wieku 78 lat, w Ło-
dzi. W  roku 1996, 
w  setną rocznicę 
urodzin, jej szczątki 
spoczęły w  kościele 
Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny 
w  Łodzi, a  w  1992 r. 
rozpoczął się jej pro-
ces beatyfikacyjny.

Stanisława Leszczyń-
ska będzie mieć swój 
pomnik w Warszawie. 
Jest to inicjatywa śro-
dowiska warszaw-

skich położnych skupionych 
wokół Stowarzyszenia Położ-
nych Katolickich. W ten sposób 
położne chcą upamiętnić po-
stać, która jest dla nich ważną 
inspiracją.

Stanisława Leszczyńska (domena publiczna)

Stanisława Leszczyńska Położna z Auschwitz
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Gala

z okazji Międzynarodowego

Dnia Pielęgniarki

i Dnia Położnej

Szczytno 2024
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Goście zaproszeni na Galę z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej

1.	 Sylwia Jaskulska - Wicemarszałek Województwa Warmińsko Mazurskiego 

2.	 Jarosław Matłach Starosta Szczycieński

3.	 Paweł Przybyłek Starosta Nidzicki 

4.	 Andrzej Wiśniewski Zastępca Burmistrza Działdowa 

5.	 Bogdan Włodarczyk Dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie

6.	 Iwona Kacprzak Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsz-
tynie

7.	 Beata Wołk - Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Szpitala Klinicznego Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji z Warmińsko - Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie; Konsultant 
Wojewódzki w dziedzinie Pielęgniarstwa

8.	 Iwona Orkiszewska Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie

9.	 Dorota Dziedziula ; Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psy-
chiatrycznego w Olsztynie; Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Pielęgniarstwa Psychiatrycznego 
Mackiewicz 

10.	Marek Myszkowski Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie

11.	Beata Szkudlarek Przełożona Pielęgniarek Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Olsz-
tynie

12.	Roman Lewandowski Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Ameryce 
Ewa Zenc Naczelna Pielęgniarka Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Ameryce

13.	 Ireneusz Weryk Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Działdowie

14.	Mirosława Sokół Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Działdowie

15.	Beata Kostrzewa Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie

16.	Iwona Błaszczyk Naczelna Pielęgniarka Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie

17.	Anna Szypulska Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy

18.	Bożena Onych Koordynator ds. Pielęgniarstwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy

19.	Brygida Schlueter – Górska Prezes Szpitala Mrągowskiego im. Michała Kajki Spółka z o.o.

20.	Gabriela Róziecka Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Szpitala Mrągowskiego im. Michała Kajki 
Spółka z o.o.

21.	Marta Maciejewska Dyrektor Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu

22.	Katarzyna Kosuda-Kasprzak Naczelna Pielęgniarka Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza 
w Biskupcu; Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i intensyw-
nej opieki

23.	Teresa Kocbach Dyrektor Centrum Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II w Olsztynie; Konsultant 
Wojewódzki w Dziedzinie Pielęgniarstwa Opieki Paliatywnej

24.	Dorota Gruszczyńska Dyrektor Gminnego Centrum Zdrowia w Olsztynku

25.	Beata Szeszko - Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Pielęgniarstwa Onkologicznego 

26.	Elżbieta Limanowicz Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Opieki Długoterminowej

27.	Iwona Flohr-Banaszek Przewodnicząca Warmińsko – Mazurskiego Koła Pielęgniarek Epidemio-
logicznych
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Pielęgniarki i  Położne wyróż-
nione przez Okręgową Radę 
Pielęgniarek i  Położnych 
w Olsztynie:
1.	 Danuta Tkacz
2.	 Kazimiera Kulczyńska-Hanu-

sewicz
3.	 Mirosława Duszak
4.	 Anna Kalinowska
5.	 Anna Wenta
6.	 Bożena Onych
7.	 Beata Dołżycka
8.	 Aleksandra Kaczmarczyk
9.	 Elżbieta Cygańska
10.	Barbara Brzózy
11.	Wiesława Zalewska
12.	Grażyna Pepłowska
13.	Ewa Zenc
14.	Wioletta Rutecka
15.	Mirosława Misiukiewicz
16.	Teresa Kiełczewska 
17.	Irena Piekarz
18.	Dorota Ławreszuk
19.	Regina Kasznicka

Wyróżnione Pielęgniarki - Uni-
wersytecki Szpital Kliniczny 
w Olsztynie:
1.	 Alicja Rochoń
2.	 Aneta Świokło
3.	 Hanna Matusiak
4.	 Czesława Lech

Wyróżnione Pielęgniarki - War-
mińsko-Mazurskie Centrum 
Chorób Płuc w Olsztynie:
1.	 Kazimiera Kulczyńska-Hanu-

sewicz
2.	 Katarzyna Wasiłowska
3.	 Danuta Kosakowska
4.	 Renata Wójtowicz
5.	 Mirosława Duszak
6.	 Sylwia Paszkowska
7.	 Joanna Słowińska
8.	 Małgorzata Olkowska
9.	 Aleksandra Mikulewicz
10.	Elwira Cichowicz-Stankiewicz

11.	Dorota Soroka
12.	Beata Flont
13.	Magdalena Kuprewicz
14.	Małgorzata Dzięcioł
15.	Kamila Matejkowska
16.	Beata Wyszyńska
17.	Elżbieta Majchrzak
18.	Magdalena Staworko

Wyróżnione Pielęgniarki - Wo-
jewódzki Zespół Lecznictwa 
Psychiatrycznego w Olsztynie:
1.	 Marta Kaczor
2.	 Katarzyna Sachryn
3.	 Grażyna Lipińska-Deptuła

Wyróżnione Pielęgniarki i  Po-
łożne - Zespół Opieki Zdrowot-
nej w Szczytnie:
1.	 Małgorzata Kaczmarczyk
2.	 Dorota Karpińska
3.	 Marta Szpakowska
4.	 Karolina Koc
5.	 Anna Borkowska
6.	 Halina Trochim
7.	 Marzena Seledyn
8.	 Katarzyna Ryczko
9.	 Ewelina Zyśk
10.	Grażyna Archacka
11.	Grażyna Bojarska
12.	Anna Michalczewska
13.	Alicja Kowalczyk

Wyróżnione Pielęgniarki - LA-
ZARUS Stowarzyszenie Pomo-
cy Humanitarnej w Szczytnie:
1.	 Teresa Kołakowska
2.	 Barbara Rosińska

Wyróżnione Pielęgniarki - Szpi-
tal Powiatowy w Biskupcu:
1.	 Katarzyna Kulesa
2.	 Emilia Mężykowska
3.	 Barbara Michalczuk
4.	 Grażyna Pepłowska
5.	 Grażyna Prak

6.	 Małgorzata Rokita
7.	 Agnieszka Romanowska

Wyróżnione Pielęgniarki i  Po-
łożne - Zespół Opieki Zdrowot-
nej w Nidzicy:
1.	 Bożena Onych
2.	 Bożena Mątwicka
3.	 Bogumiła Szulczak
4.	 Małgorzata Gburzyńska
5.	 Ewa Filipkowska
6.	 Ewa Powirska
7.	 Barbara Sokołowska
8.	 Iwona Jankowska 
9.	 Barbara Jasińska
10.	Teresa Wesołowska

Wyróżnione Pielęgniarki i  Po-
łożne - Szpital Mrągowski im. 
Michała Kajki Sp. z o. o.:
1.	 Teresa Ryk
2.	 Teresa Kaliniczenko
3.	 Joanna Bączek
4.	 Iwona Rudczyk
5.	 Dorota Nikonowicz
6.	 Aleksandra Alicka
7.	 Aleksandra Kopacz
8.	 Ewa Bałdyga
9.	 Mariola Włodarczyk
10.	Genowefa Pacek

Wyróżnione Pielęgniarki - Wo-
jewódzki Szpital Rehabilitacyj-
ny dla Dzieci w Ameryce:
1.	 Ewa Zenc 
2.	 Celina Czeczko
3.	 Anna Wiercińska 
4.	 Zuzanna Staszewska
5.	 Ilona Bigus-Nowakowska
6.	 Brygida Iwańska 
7.	 Beata Topczyńska 
8.	 Justyna Słodownik
9.	 Urszula Stocka
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Bartoszyce 2024
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Goście zaproszeni na Galę z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej

1.	 Elżbieta Zabłocka Starosta Bartoszyc

2.	 Paweł Wójcik Wicestarosta Bartoszyc

3.	 Wiesław Kurach Burmistrz Bartoszyc

4.	 Mirosława Kamińska Z- ca Dyrektora ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bartoszycach

5.	 Małgorzata Jadczak Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bartoszycach

6.	 Danuta Kunicka Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego w Górowie Iławeckim

7.	 Danuta Semczyszyn Przełożona Pielęgniarek Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego w Góro-
wie Iławeckim

8.	 Agnieszka Jarzębińska Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście

9.	 Jolanta Rodzewicz Przełożona Pielęgniarek Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mie-
ście 

10.	Grażyna Jabłonka Pielęgniarka Koordynująca Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu

11.	Kamil Runiewicz Dyrektor Bartoszyckiego Domu Kultury w Bartoszycach

Pielęgniarki wyróżnione przez 
Okręgową Radę Pielęgniarek 
i Położnych w Olsztynie:

1.	 Małgorzata Rynkiewicz

2.	 Danuta Cichocka

3.	 Teresa Drwes

Wyróżnione Pielęgniarki i  Po-
łożne - Szpital Powiatowy im. 
Jana Pawła II w Bartoszycach:

1.	 Elżbieta Kuźmicz

2.	 Dorota Rogowicz

3.	 Lucyna Romanowska

4.	 Maria Gaber

5.	 Krystyna Petz

6.	 Danuta Kuper

7.	 Teresa Woźnicka

8.	 Zofia Derfert

9.	 Danuta Cichocka

10.	Teresa Drews

Wyróżnione Pielęgniarki - Wo-
jewódzki Szpital Rehabilitacyj-
ny w Górowie Iławeckim:

1.	 Danuta Semczyszyn

2.	 Czesława Kalinowska-Meus

3.	 Wiesława Borowiecka

4.	 Agnieszka Worach

5.	 Anna Tobisz

6.	 Janina Porucznik

7.	 Małgorzata Ptaszyńska-Bu-
chowska

8.	 Irena Mandryk

9.	 Wioletta Malaszewska

Wyróżnione Pielęgniarki - Ze-
spół Zakładów Opieki Zdro-
wotnej im. Jerzego Pióro 
w Dobrym Mieście:

1. Agnieszka Skopek 

2. Katarzyna Szutowicz 

3. Małgorzata Chrostowska 

4. Jolanta Rodzewicz
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Goście zaproszeni na Galę z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej

1.	 Tomasz Kosobudzki Starosta Olecki

2.	 Marzanna Bardziejewska Wicestarosta Gołdapski

3.	 Ewa Ostrowska Burmistrz Giżycka

4.	 Mirosław Hołubowicz Zastępca Prezydenta Ełku

5.	 Katarzyna Mróz Prezes Centrum Medycznego – Zakładu Opieki Zdrowotnej „OLMEDICA” Sp. 
z o.o. w Olecku

6.	 Beata Jandzyńska Naczelna Pielęgniarka Centrum Medycznego – Zakładu Opieki Zdrowotnej 
„OLMEDICA” Sp. z o.o. w Olecku

7.	 Andrzej Bujnowski Prezes Giżyckiej Ochrony Zdrowia Sp. z o. o.

8.	 Jadwiga Małgorzata Mistera Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Giżyckiej Ochrony Zdrowia Sp. 
z o. o.

9.	 Agnieszka Szałko Dyrektor Szpitala Psychiatrycznego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Węgorzewo

10.	 Urszula Chmielewska Przełożona Pielęgniarek Szpitala Psychiatrycznego Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Węgorzewo

11.	 Marek Skarzyński Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pisz

12.	 Joanna Szablak Naczelna Pielęgniarka Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Pisz

13.	 Maciej Świerszcz Dyrektor ds. pielęgniarstwa „PRO MEDICA” Sp. z o. o. Ełk

14.	 Elżbieta Araminowicz-Kierklo Kierownik ds. Pielęgniarstwa 1 Wojskowego Szpitala Klinicznego 
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie filia w Ełku 

15.	 Jadwiga Luty Naczelna Pielęgniarka GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi

16.	 Elżbieta Limanowicz Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Opieki Długoterminowej 

17.	 Bożena Komar Prezes Kolegium Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych 

18.	 Radosław Skrodzki Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku Mazury Garbate
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Pielęgniarki wyróżnione przez 
Okręgową Radę Pielęgniarek 
i Położnych w Olsztynie:
1.	 Elżbieta Mielniczuk
2.	 Justyna Michalak

Wyróżnione Pielęgniarki i  Po-
łożne - Centrum Medyczne Ol-
medica w Olecku:
1.	 Beata Jandzyńska
2.	 Grażyna Fiertek
3.	 Alicja Nowik
4.	 Wioletta Sadkowska
5.	 Bożena Jurewicz
6.	 Barbara Muraczewska
7.	 Joanna Świerzbin
8.	 Beata Brodowska
9.	 Wiesława Kosińska
10.	Alicja Wysocka
11.	Barbara Sobolewska
12.	Anna Teresa Dermont
13.	Agnieszka Winiarek
14.	Małgorzata Zubkowicz
15.	Ewa Dubiłowicz

Wyróżnione Pielęgniarki i  Po-
łożne - Giżycka Ochrona Zdro-
wia Sp. z o.o.:
1. 	 Halina Daszkiewicz
2. 	 Agnieszka Amin
3. 	 Izabela Bułka
4. 	 Barbara Wójcik
5. 	 Sylwia Miklus
6. 	 Bożena Nowicka
7. 	 Małgorzata Mistera
8. 	 Maria Juchniewicz
9. 	 Mariola Samiła
10. Bogumiła Siebierańska
11. Ewa Kropop
12. Joanna Moszczyńska
13. Helena Pacześniak
14. Ewa Kilanowska
15. Dorota Jarmołowska
16. Beata Plewako
17. Izabela Kędzierska
18. Alicja Górynowicz
19. Barbara Kozłowska
20. Halina Diaczek
21. Edyta Rohde
22. Barbara Brzozowska

23. Dorota Wesołowska
24. Artur Maśliński
25. Dorota Żardzin
26. Małgorzata Dziedzic
27. Dorota Szul
28. 	Lidia Panaś

Wyróżnione Pielęgniarki - Szpi-
tal Psychiatryczny Samodziel-
ny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Węgorzewie:
1.	 Urszula Chmielewska
2.	 Janina Łuksza
3.	 Małgorzata Kaczorowska
4.	 Ewa Chomicz
5.	 Lucyna Mroczkowska
6.	 Małgorzata Dwilewicz
7.	 Anna Kisielewska
8.	 Barbara Mełech
9.	 Alina Biega
10.	Lucyna Bloch
11.	Zenona Warcaba
12.	Zofia Jarka

Wyróżnione Pielęgniarki - Szpi-
tal Powiatowy w Piszu:
1.	 Iwona Bednarczyk
2.	 Monika Zadroga
3.	 Paula Parzych
4.	 Elżbieta Jankowska 
5.	 Hanna Sobolewska
6.	 Marzenna Dąbrowska
7.	 Monika Bozkurt
8.	 Małgorzata Samul
9.	 Monika Dzwonkowska

Wyróżnione Pielęgniarki i  Po-
łożne - „Pro-Medica” w  Ełku 
sp. z o.o.:
1. 	 Renata Maciorowska
2. 	 Katarzyna Rogowska
3. 	 Beata Brzoznowska
4. 	 Małgorzata Jaszczuk
5. 	 Marzena Kijewska
6. 	 Jolanta Bakłażec
7. 	 Marta Galińska
8. 	 Agnieszka Zakrzyk
9. 	 Ewa Mikucka
10. Aneta Misztal
11. Bogumiła Laszkowska

12. Maria Piątek
13. Ewa Banachowska
14. Patrycja Piaskowska
14. Jadwiga Doliwa
16. Elżbieta Korobkiewicz
17. Krystyna Nowicka
18. Martyna Eksterowicz
19. Anita Jachimowicz
20. Iwona Bagińska
21. Martyna Biedrzycka
22. Agnieszka Marcelak
23. Anna Maszkowska
24. Marzanna Wasilewska
25. Agnieszka Matoszko
26. Jolanta Szostkowska
27. Nina Nawrocka-Ławska
28. Ewa Kapla
29. Grażyna Olchanowska
30. Edyta Lichota
31. Małgorzata Gwarda
32. Dorota Krajewska 
33. Katarzyna Milko
34. Izabela Sepko
35. Monika Narewska
36. Jolanta Niebrzydowska
37.	Karolina Cimoch-Ołdakowska
38. Sylwia Cieniewicz
39. Natallia Harasim
40. Ewa Karczewska 
41. Ewa Wieczorek
42. Martyna Balcer
43. Marta Gawędzka
44. Anna Giordano
45. Alicja Wieczorek
46. Justyna Mierzejewska
47. Mirosława Szyszko
48. Marzanna Rafałowska
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Goście zaproszeni na Galę z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej

1.	 Iwona Mrozińska Wicestarosta Nowego Miasta Lubawskiego

2.	 Krzysztof Portjanko Zastępca Burmistrza Iławy 

3.	 Wioleta Spychalska z-ca Kierownika Referatu Organizacyjnego Urząd Miasta w Nowym Mieście 
Lubawskim - reprezentuje Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

4.	 Jerzy Kruszewski Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa Szpitala Powiatowego im. Władysława Bie-
gańskiego 

5.	 Małgorzata Zalewska Dyrektor ds. Pielęgniarstwa Szpitala w Ostródzie S. A.	

6.	 Mariola Haska Naczelna Pielęgniarka Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim sp. z o. o.

7.	 Mariola Król Przełożona Pielęgniarek Szpitala Miejskiego w Morągu Sp. z o.o.

8.	 Katarzyna Olęcka Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Nowym Mieście Lubawskim

Pielęgniarki wyróżnione przez 
Okręgową Radę Pielęgniarek 
i Położnych w Olsztynie:

1.	 Grażyna Mierzyńska

2.	 Jadwiga Przytomska

3.	 Mariola Król

Wyróżnione Pielęgniarki - Szpi-
tal Miejski w Morągu: 

1.	 Ilona Mychałyk

2.	 Małgorzata Lipińska

3.	 Katarzyna Szwarc

4.	 Agnieszka Kostrzewa

5.	 Krystyna Kozłowska

6.	 Dorota Drabik

7.	 Marzena Górczyńska

8.	 Dorota Sydorczyk

9.	 Elżbieta Grabowska

10.	Bożena Święcicka

11.	Krystyna Plewka

12.	Mariola Król

Wyróżnione Pielęgniarki - Po-
wiatowy Szpital w Iławie:

1.	 Hanna Leśniewska-Urban

2.	 Jadwiga Jagielska

3.	 Bożena Olejniczak

4.	 Krystyna Machulska

5.	 Irena Rozmanowska

6.	 Bożena Czerwińska

7.	 Justyna Kurpiewska

8.	 Mirosława Brodowska

9.	 Michał Kozłowski

10.	Grażyna Albrewczyńska

Wyróżnione Pielęgniarki i  Po-
łożne - Szpital w Ostródzie S.A.: 

1.	 Irena Majdura

2.	 Iwona Ziniewicz

3.	 Bogumiła Wojciechowska

4.	 Jadwiga Przytomska

5.	 Hanna Lelińska

6.	 Danuta Agaszewska

7.	 Barbara Doroz

8.	 Lubomira Cenajka

9.	 Irena Pawłowska

10.	Krystyna Bukowska

11.	Urszula Ulatowska

12.	Agata Raczyk

13.	Marzena Jurkiewicz

14.	Aniela Renans

15.	Bożena Roszyńska

16.	Jolanta Dąbrowska

17.	Ewa Krzemińska

18.	Grażyna Bielska

19.	Agnieszka Kawśniewska 

20.	Teresa Rudzińska

21.	Małgorzata Prusińska
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Gala

z okazji Międzynarodowego

Dnia Pielęgniarki

i Dnia Położnej

w Szpitalu Klinicznym Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z Warmińsko–Mazurskim Centrum 

Onkologii w Olsztynie 

Olsztyn 2024
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Wyróżnione Pielęgniarki i Położne - Szpital Kliniczny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji z Warmińsko - Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie:

1.	 Beata Kuczyńska

2.	 Justyna Maciak

3.	 Bogusława Bigus

4.	 Beata Prichacz

5.	 Iwona Dziermańska

6.	 Sylwia Ostrowska

7.	 Alina Płucyś

8.	 Anna Naruszewicz

9.	 Iwona Margalska

10.	Alina Szurmińska

11.	Małgorzata Nowicka

12.	Aleksandra Stawska

13.	Monika Piotrkowska
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Gala

z okazji Międzynarodowego

Dnia Pielęgniarki

i Dnia Położnej

w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym 

w Olsztynie

Olsztyn 2024
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Jubileusz 50-lecia

Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Działdowie

Działdowo 2024
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Jubileusz 50-lecia działdowskiego szpitala - 19 lipca 2024r.
Na przełomie lat sześćdziesiątych i  siedemdziesiątych ubiegłego stulecia władze Komitetu Miejskiego 

PZPR podjęły starania, by w Działdowie zbudowany został obiekt szpitalny, spełniający kryteria nowoczesne-
go szpitala powiatowego. Budowa nowego szpitala, który funkcjonuje obecnie przy ul. Leśnej 1, rozpoczęła 
się w marcu 1969 r. Mimo wielu trudności, związanych z zaopatrzeniem materiałowym, obiekt oddano siedem 
miesięcy przed terminem. Początkowo data otwarcia nowego obiektu ustalona była na 22 lipca 1974 r. w trak-
cie obchodów Narodowego Święta Odrodzenia Polski, ale ostatecznie wyznaczono ją na 19 lipca 1974 r.

Szpital Powiatowy w Działdowie, funkcjonujący w ramach Zespołu Opieki Zdrowotnej, przewidziany był na 250 
łóżek,….” wewnątrz wyposażony w dogodne urządzenia. Wszędzie dużo przestrzeni i światła. Ma bogate zaplecze 
socjalne – łazienki, świetlice, stołówkę dla personelu, pokoje wypoczynku dla lekarzy i pielęgniarek i kioski”.

Wśród zaproszonych na tę uroczystość gości należy wymienić ówczesnego Ministra Zdrowia i Opieki Spo-
łecznej prof. Mariana Zdzisława Śliwińskiego oraz przedstawicieli władz wojewódzkich, powiatowych i miejskich, 
a także Kazimierza Klimka, przedstawiciela wykonawcy, czyli Iławskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego. Funkcję 
dyrektora szpitala objął lekarz radiolog Arkadiusz Pułkownik i pełnił ją do 28 lutego 1975 r.

Obchody jubileuszowe z okazji 50-lecia działdowskiego szpitala, w trakcie których wręczone zostały od-
znaczenia dla pracowników SPZOZ w Działdowie, odbyły się 19 lipca 2024 roku w sali widowiskowej Miejskie-
go Domu Kultury w Działdowie.

W  wydarzeniu uczestniczyli m.in.: Senator RP Gustaw Marek Brzezin, Poseł na Sejm RP Robert Gontarz, 
Wicewojewoda Zbigniew Szczypiński, Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie 
Janusz Dzisko, Dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego w Olsztynie Łukasz Łukaszewski, Przewodniczący Sejmiku Warmińsko-Mazurskiego Bogdan Bart-
nicki, Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Andrzej 
Zakrzewski, Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Olsztynie Iwona Kacprzak oraz 
wielu znakomitych gości. 

W  trakcie obchodów jubileuszowych wręczono odznaczenia dla najbardziej zasłużonych i wieloletnich 
pracowników SPZOZ w Działdowie. 

Mirosława Sokół 
Dyrektor ds. Pielęgniarstwa 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Działdowie

1.	 Hanna Kordowska
2.	 Jolanta Żórawska
3.	 Beata Lipert
4.	 Danuta Żmijewska
5.	 Anna Ucińska
6.	 Aleksandra Machałowska
7.	 Elżbieta Zalewska
8.	 Anna Frejlich
9.	 Grażyna Janicka
10.	Aleksandra Korzeniewska
11.	Irena Leśniewska
12.	Beata Zajączkowska
13.	Alina Kowalska
14.	Grażyna Gerwatowska
15.	Beata Ostrowska
16.	Mariola Szydłowska
17.	Mirosława Sokół
18.	Anna Kalinowska
19.	Marzena Anzel
20.	Jolanta Barwińska
21.	Barbara Borkowska

22.	Danuta Chylińska
23.	Grażyna Chyziak
24.	Alicja Dudek
25.	Halina Dudek
26.	Teresa Dudzińska
27.	Alina Gajek
28.	Bożenna Gaworska
29.	Bogumiła Kaczorek
30.	Jadwiga Kalkowska
31.	Jadwiga Kamińska
32.	Anna Karbowska
33.	Danuta Keńska
34.	Teresa Kilanowska
35.	Danuta Klonowska
36.	Danuta Kłosowska
37.	Alicja Krajnik
38.	Marianna Krupińska
39.	Maria Krycia
40.	Donata Krzyżewska
41.	Urszula Lewandowska
42.	Danuta Litwinowicz

43.	Bożena Ławicka
44.	Hanna Madej
45.	Małgorzata Majder
46.	Barbara Moszczyńska
47.	Marianna Ogrodowczyk
48.	Danuta Olko
49.	Małgorzata Oryl
50.	Małgorzata Patalon
51.	Grażyna Przybyszewska
52.	Bogumiła Reda
53.	Krystyna Robaczyńska
54.	Irena Schab
55.	Barbara Siemianowska
56.	Łucja Suś
57.	Barbara Szymańska
58.	Krystyna Tyburska
59.	Jadwiga Umińska
60.	Anna Wójcik
61.	Sabina Zabłotna
62.	Teresa Zalewska

Wyróżnione Pielęgniarki i Położne - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Działdowie:



91

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



92

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



93

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



94

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



95

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



96

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



97

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



98

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



99

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



100

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



101

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



102

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



103

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



104

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



105

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



106

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



107

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.



108

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W OLSZTYNIE

Nr 3 • VII - IX 2024r.

WYDAWCA:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

REGIONU WARMII I MAZUR Z SIEDZIBĄ W OLSZTYNIE
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